En ningún caso habrá aclaraciones, ni comunicaciones verbales con los proponentes que 

puedan afectarlos términos y condiciones del pliego y sus adendas. 

8. PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial para el presente proceso de contratación es de 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA 

PESOS ($ 495.517.230) M/CTE., incluidos los demás impuestos, tasas, gravámenes y todos los costos directos 

o indirectos derivados de la ejecución del contrato. 

Las obligaciones que se contraen por parte de la Secretaría con ocasión de este proceso de selección y el

[...]

publicará aviso en el SECOP II precisando si el proceso efectivamente se limitó a MIPYMES o si podrá 

participar cualquier otro interesado. 

De acuerdo con el primer requisito establecido en el artículo 2.2.1.2.4.2.2 del Decreto 1082 de 2015, se 

evidencia que el umbral para limitar las convocatorias a MIPYME asciende a la suma de USD$ 125.000 o 

CIENTO VEINTICINCO MIL DÓLARES (US$ 125.000) o QUINIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES 

TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVENTA Y DOS PESOS ($532.338.092), según lo dispuesto por 

el Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. Teniendo en cuenta que el presupuesto oficial para la presente 

contratación es de CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS DIECISIETE MIL 

DOSCIENTOS TREINTA PESOS ($ 495.517.230) M/CTE, incluyendo los impuestos, tasas, contribuciones de 

carácter nacional y/o municipal de carácter legal, así como todos los costos directos e indirectos que haya a 

lugar para la vigencia fiscal 2024, se concluye que el presente proceso de selección PODRÁ SER